

Gentofte Svømmeklub

Adolfsvej 25, 2820 Gentofte

CVR-nr. 26 48 74 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 23. marts 2026.

Bjarke Sanbeck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Gentofte Svømmeklub har i 2025 fastholdt et meget højt aktivitetsniveau på tværs af alle afdelinger. Året har været præget af markante sportslige resultater, en succesfuld afvikling af større breddearrangementer samt en historisk afklaring vedrørende klubbens fremtidige faciliteter – herunder rammerne under den forestående renovering af Kildeskovshallen.

Foreningen har formået at aktivere både de yngste svømmere i Svømmeskolen og eliteudøvere på internationalt niveau, samtidig med at vi har styrket vores rolle som en central aktør i kommunens idrætsliv. Klubben arbejder strategisk ud fra ambitionen om at være mere for flere. Dette gælder både den voksende gruppe af børn og unge, som søger fællesskab i foreningslivet, samt den hurtigt stigende gruppe af voksne og seniorer, for hvem vandaktiviteter udgør en attraktiv ramme for sundhed, motion og fællesskab.

Bestyrelsen indstiller derfor til generalforsamlingen, at foreningens formålsparagraf tilpasses, så den i højere grad muliggør udvidede foreningsaktiviteter fremadrettet. På nuværende tidspunkt er det primært kapacitetsbegrænsninger i form af tildelt vandtid, der begrænser mulighederne for yderligere aktivitet.

Årets nettoomsætning udgør 14.346.046 kr. mod 14.529.492 kr. sidste år.

Det ordinære resultat efter skat udgør 271.692 kr. mod 440.773 kr. sidste år.

Medlemstallet er faldet med 91 medlemmer til i alt 2.807 medlemmer.

Året der gik

2025 vil blive husket som året, hvor Gentofte Svømmeklub tog et afgørende skridt mod fremtiden. Efter flere års usikkerhed vedtog kommunalbestyrelsen i december at etablere en ny svømmehal ved Gentofte Sportspark, forventet færdig i 2030. Den nye hal vil indeholde et 50-meter bassin med 10 baner samt to træningsbassiner, hvilket forventes at øge vandkapaciteten markant og reducere ventelisterne.

Samtidig har klubben opnået politisk beslutning om at overtage de vandtider i Kildeskovshallen, som kommunens eget tilbud (KSS) hidtil har benyttet. Dette giver allerede nu bedre rammer, selv om klubben samtidig ser ind i en periode med renovering af 50-meter bassinet i Kildeskovshallen fra sommeren 2026, planlagt til ca. 18 måneder.

Afsluttende bemærkninger

Bestyrelsen ønsker at rette en stor tak til klubbens mange frivillige, hvis indsats er afgørende for gennemførelse af daglig træning, stævner, arrangementer og events.

Der rettes også en tak til Gentofte Kommune – både forvaltning og kommunalbestyrelse – samt SVØM Danmark, Danmarks Idrætsforbund og DGI for et konstruktivt samarbejde om både den daglige drift og udviklingen af fremtidens faciliteter.

Ledelsesberetning

Endelig takker vi fonde, partnere og samarbejdspartnere for deres værdifulde støtte til klubbens aktiviteter og udvikling.

Bestyrelsen ser frem til et 2026, hvor vi bygger videre på klubbens vision: Mere for flere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 kr.
1 Indtægter	14.346.047	14.529.493
2 Træningsleje	-1.586.680	-1.562.746
3 Stævner og camps	-897.011	-1.168.146
4 Svømmehalsudgifter	-920.909	-835.695
5 Medlemmer og administration	-1.841.233	-1.929.944
Bruttoresultat	9.100.214	9.032.962
6 Personaleomkostninger	-8.783.269	-8.653.126
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-9.582
Driftsresultat	316.945	370.254
Andre finansielle indtægter	59.494	170.150
7 Øvrige finansielle omkostninger	-104.747	-99.631
Resultat før skat	271.692	440.773
Årets resultat	271.692	440.773
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	271.692	440.773
Disponeret i alt	271.692	440.773

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2025 kr.	2024 kr.
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	650.000	27.895
	Andre tilgodehavender	5.700	69.429
	Periodeafgrænsningsposter	406.016	160.972
	Tilgodehavender i alt	1.061.716	258.296
9	Likvide beholdninger	6.539.258	6.773.816
	Omsætningsaktiver i alt	7.600.974	7.032.112
	Aktiver i alt	7.600.974	7.032.112

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital			
	Overført resultat	2.865.969	2.594.277
	Egenkapital i alt	2.865.969	2.594.277
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	26.968	90.152
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.968	90.152
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.243.615	3.767.047
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	259.775	406.737
10	Anden gæld	191.465	157.139
11	Periodeafgrænsningsposter	13.182	16.760
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.708.037	4.347.683
	Gældsforpligtelser i alt	4.735.005	4.437.835
	Passiver i alt	7.600.974	7.032.112

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1. Indtægter		
Kontingent konkurrence	947.943	863.758
Kontingent svømmeskolen	5.760.116	5.782.179
Kystlivredning	895.285	870.715
Indmeldelsesgebyr og Ventelister	309.625	360.290
GFO Svøm	1.472.272	1.458.506
Diverse tilskud Gentofte Kommune	1.775.307	1.630.170
Aqua og swim camps	703.025	642.792
Egne stævner	378.710	550.213
Stævner, ture og træningslejre	1.834.320	1.971.426
Diverse indtægter (tøj og eneundervisning)	180.221	235.013
Sponsorater	85.233	230.963
Tbf. covid-19 kompensation	3.990	-66.532
	14.346.047	14.529.493

	Antal	Kontingent- indtægter
Medlemmer under 19 år	2.469	5.900.320
Medlemmer mellem 19 og 24 år	70	167.283
Medlemmer over 24 år	268	640.456
I alt	2.807	6.708.059

2. Træningslejre		
Træningslejre	1.586.680	1.350.972
Tab vedr. træningslejr, hensættelse	0	211.774
	1.586.680	1.562.746

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
3. Stævner og camps		
Aqua camp, swim camps	731.226	1.041.288
Egne stævner	165.785	126.858
	897.011	1.168.146
4. Svømmehalsudgifter		
Undervisningsmaterialer	381.176	315.485
Styrketræningsudstyr	0	5.480
Strandlund	539.733	514.730
	920.909	835.695
5. Medlemmer og administration		
Sociale aktiviteter	71.429	160.693
Kontor og bogholderi	1.182.343	1.108.890
Licenser	436.690	511.781
Kontorhold og mødeudgifter	84.867	106.816
Revision	50.150	40.450
IT-omkostninger	6.414	0
Livestreaming	9.340	1.314
	1.841.233	1.929.944

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
6. Personaleomkostninger, trænere		
Lønninger og gager	7.392.757	7.291.954
Feriepengeregulering	29.224	-30.856
Pension	354.139	385.732
Lønninger	7.776.120	7.646.830
Svømmeskolekonsulent	414.722	398.360
Andre kurser	279.941	275.403
Kurser og svømmeskolekonsulent	694.663	673.763
ATP	57.915	59.103
AER-bidrag	123.700	101.236
Andre omkostninger til social sikring	181.615	160.339
Kørselsgodtgørelse	44.829	57.132
Beklædning	85.398	115.061
Øvrige personaleomkostninger	644	-1
Andre personaleomkostninger	130.871	172.192
Personaleomkostninger i alt	8.783.269	8.653.124
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	104.747	99.631
	104.747	99.631
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	439.133	439.133
Kostpris 31. december 2025	439.133	439.133
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-439.133	-429.551
Årets afskrivninger	0	-9.582
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-439.133	-439.133
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	0	0

Noter

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
9. Likvide beholdninger		
Nykredit	3.539.258	773.816
Nykredit Aftaleindlån	3.000.000	6.000.000
	6.539.258	6.773.816
10. Anden gæld		
ATP og andre sociale ydelser	30.789	14.850
Feriekonto	33.451	34.729
Feriepengeforpligtelse, funktionærer	125.430	96.206
Skyldig løn, diæter og KM godtgørelse	1.795	581
Sponsorkonti, svømmere	0	10.773
	191.465	157.139
11. Periodeafgrænsningsposter		
GK Initiativsprisen LIV 2023 - Gentofte Kommune	13.182	16.760
	13.182	16.760